
             
 

 

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení  

Výzva č. 4 k předkládání projektových záměrů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

s názvem 

MAS Horní Pomoraví – IROP – Veřejná prostranství  

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 73. VÝZVA IROP – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – SC 5.1 (CLLD) 

Kritéria věcného hodnocení – veřejná prostranství (80 bodů) 

 Název kritéria věcného hodnocení Hodnocení (bodovací škála) Zdroj informací 

VH1 Projektový záměr podporuje 

udržitelnost životního prostředí 

(například využívá FVE k výrobě el. 

energie) 

5 b. - ANO, projekt využívá obnovitelné zdroje 
0 b. - NE, projekt nevyužívá obnovitelné zdroje 

projektový záměr 

Zvýhodnění projektů podporujících udržitelné životní prostředí. 

VH2 Projekt zahrnuje prostor pro komunitní 

setkávání. 

10 b. - ANO, projekt zahrnuje prostor pro komunitní setkávání 
0 b. - NE, projekt nezahrnuje prostor pro komunitní setkávání 

projektový záměr 

Zvýhodnění projektů s dopadem na komunitu – setkávání. V projektovém záměru je popsáno, jak veřejné prostranství umožňuje/podporuje komunitní 
setkávání. 
VH3 Soulad se strategií obce/města či 

mikroregionu 

20 b. – ANO, výstupy projektu jsou v souladu se strategií obce/města 

či mikroregionu, jsou uvedeny v akčním plánu 

10 b. – ANO, výstupy projektu jsou v souladu se strategií obce/města 

či mikroregionu, vychází z návrhové části strategického rozvojového 

dokumentu obce (či mikroregionu) 

0 b. – NE, výstupy projektu nejsou v souladu se strategií obce/města či 
mikroregionu 

projektový záměr (popis 
vazby na strategii 
obce/města či 
mikroregionu-  
odkaz na web, příloha) 

Zvýhodnění projektů se zpracovanými místními strategiemi, tzn. podpora koncepčních řešení. 



             
 

 

VH4 Výše celkových způsobilých výdajů 

projektového záměru 

10 b. - celkové způsobilé výdaje jsou do 2 000 000 Kč, včetně 

0 b. - celkové způsobilé výdaje jsou 2 000 001 Kč a více  

projektový záměr 

Zvýhodnění projektů s nižšími náklady. 
VH5 Velikost obce/města podle počtu 

obyvatel, ve kterém je projekt 

realizován (v případě realizace ve více 

obcí se uvádí obec s nejmenším počtem 

obyvatel)  

(k 1. 1. 2023 dle ČSÚ, zdroj: 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-

obyvatel-v-obcich-k-112023) 

15 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má méně než 1 000 
obyvatel, včetně  
10 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 1 001 až 2 000 
obyvatel  
5 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 2 001 až 5 000 
obyvatel  
0 b. - obec, na jejímž území je projekt realizován, má 5 001 obyvatele 
a více 

projektový záměr  
 
P4 - ČSÚ 2023  

Zvýhodnění projektů v menších obcích. 

VH6 Připravenost projektu 10 b. – projekt má již zpracovanou projektovou dokumentaci ke 
stavebnímu/územnímu řízení nebo doložil vyjádření stavebního úřadu, 
že projekt nepodléhá stavebnímu řízení 
5 b. – projekt má zpracovanou studii 
0 b. – projekt nemá zpracovanou žádnou dokumentaci 

projektový záměr 

Zvýhodnění projektů s již zahájenou projektovou přípravou. 

VH7 Zajištění publicity projektu 

realizovaného prostřednictvím SCLLD 

MAS Horní Pomoraví (Propagace loga 

MAS Horní Pomoraví na webu žadatele – 

informace o projektu, logo, odkaz). 

10 b. – žadatel bude propagovat výstup projektu na svých webových 
stránkách s logem MAS 
0 b. – žadatel nebude propagovat výstup projektu na svých webových 
stránkách s logem MAS 

projektový záměr 

Podpora zviditelnění realizace SCLLD MAS Horní Pomoraví. 

 

Žadatel může dosáhnout maximální bodové hranice 80 bodů. Žadatel musí dosáhnout minimální bodové hranice 40 bodů 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023
https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich-k-112023

